



Powiat Sokółski
reprezentowany przez Zarząd Powiatu

16 – 100 Sokółka, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8
tel. 085 711 08 76, 085 711 08 11 fax. 085 711 20 08
www.sokolka-powiat.pl
e-mail: starostwo@sokolka-powiat.pl

Sokółka, dnia 30 listopada 2020r.

OR-IV.272.28.2020.

Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Powiatu Sokólskiego i jego jednostek organizacyjnych

Zarząd Powiatu Sokólskiego, jako Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 i z 2020 r. poz. 1086) informuje o złożonych przez uczestników postępowania wnioskach o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia i o dokonaniu przez Zamawiającego modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Poniżej treść pytań i odpowiedzi Zamawiającego:

Pytanie 1

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający potwierdza, że w przypadku, kiedy OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to będą one miały zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost wyłączy je z zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Pytanie nr 2

Proszę o informację na temat posiadanych instalacji fotowoltaicznych i solarnych:

- miejsca zamontowania, zabezpieczenia przeciwkradzieżowe, rodzaje zamontowanych instalacji (producent, materiały, rok montażu).

Odpowiedź na pytanie nr 2

Informacja o posiadanych instalacjach fotowoltaicznych

Lp.	Rodzaj instalacji	Miejsce zamontowania	Zabezpieczenie przeciw kradzieżowe	Materiał	Rok montażu
1.	fotowoltaiczna	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, Osiedle Zielone 1A,	Montaż na dachu	Ogniwa polikrystaliczne	2016

		16-100 Sokółka			
2.	fotowoltaiczna	Zespół Szkół Zawodowych w Sokółce – budynek szkoły, Osiedle Zielone 1A, 16-100 Sokółka	Montaż na dachu	Ogniwa polikrystaliczne	2017
3.	fotowoltaiczna	Zespół Szkół Zawodowych w Sokółce – budynek warsztatów, Osiedle Zielone 1A, 16-100 Sokółka	Montaż na dachu	Ogniwa polikrystaliczne	2017
4.	fotowoltaiczna	Zespół Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej – budynek szkoły, ul. 1000-lecia P.P. 24, 16-200 Dąbrowa Białostocka	Montaż na dachu	Ogniwa polikrystaliczne	2017
5.	fotowoltaiczna	Zespół Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej – budynek internatu, ul. 1000-lecia P.P. 24, 16-200 Dąbrowa Białostocka	Montaż na dachu	Ogniwa polikrystaliczne	2017
6.	fotowoltaiczna	Zespół Szkół w Sokółce, ul. Mickiewicza 11, 16-100 Sokółka	Montaż na dachu	Ogniwa polikrystaliczne	2019
7.	fotowoltaiczna	Klub „Senior +” w Sokółce, ul. Lelewela 1C, 16-100 Sokółka	Montaż na dachu	Ogniwa polikrystaliczne	2019
8.	fotowoltaiczna	Zespół Szkół w Suchowoli – budynek szkoły, Augustowska 2,	Montaż na dachu	Ogniwa polikrystaliczne	2020

		16-150 Suchowola			
9.	fotowoltaiczna	Blok mieszkalny, ul. Sikorskiego 40A, 16-100 Sokółka	Montaż na dachu	Ogniwa polikrystaliczne	2020

Nie stosowano zabezpieczeń przeciwkradzieżowych ze względu na miejsce montażu na dachu budynków.

Pytanie nr 3

Proszę o informację na temat konstrukcji każdego z budynków zgłoszonych w SIWZ oraz informację, które z budynków są użytkowane a które stanowią pustostany.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Informacja na temat konstrukcji budynków znajduje się w załączniku 2c do SIWZ.

Pytanie nr 4

Proszę o informacje na temat zabezpieczeń przeciwkradzieżowych zastosowanych w mieniu Ubezpieczającego i jednostkach podległych (w wykazie zabezpieczeń w budynkach przy kilku budynkach brak informacji o zabezpieczeniach). W przypadku braku takiej informacji proszę o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Wykaz zabezpieczeń poszczególnych budynków został zamieszczony w załączniku 3a do SIWZ. Ubezpieczyciel akceptuje zastane zabezpieczenia budynków. Puste pole w tabeli jest informacją, iż danego zabezpieczenia nie ma.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat według wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie nr 6

Prosimy o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu)

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie dysponuje szczegółowym wykazem przeprowadzonych remontów w budynkach starszych niż 50 lat. Wykonawca nie określił przedziału czasowego, za jaki takie dane należałoby podać. W dotychczas prowadzonych postępowaniach wykonawcy nie występowali o przedstawienie powyższych danych. Przedmiotem ubezpieczenia jest mienie, którego stan techniczny należałoby ocenić poprzez oględziny, a nie przez pryzmat remontów sprzed np. 30 lub więcej lat.

Pytanie nr 7

Prosimy o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie dysponuje takim wykazem zwłaszcza w ujęciu budżetowym. Budynki stanowiące własność Zamawiającego poddawane są remontom i modernizacjom stosownie do posiadanych i możliwych do pozyskania środków finansowych. Zamawiający zwraca uwagę na fakt, że na przestrzeni ostatnich lat udało mu się pozyskać środki unijne na termomodernizację dużej części posiadanych budynków, co znajduje potwierdzenie w załącznikach do SIWZ.

Pytanie nr 8

W odniesieniu do budynków drewnianych, pustostanów i budynków w złym stanie technicznym prosimy o wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zakresu ubezpieczenia. Limitem jest suma ubezpieczenia danego budynku określona w SIWZ.

Pytanie nr 9

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

Odpowiedź na pytanie nr 9

Spośród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków jedynie budynek gospodarczo-magazynowy przy ul. Grodzieńskiej 40 w Krynkach nie jest użytkowany. W budynku odcięto wszelkie media, budynek zlokalizowany jest w sąsiedztwie innych użytkowanych budynków, plac przed budynkiem jest oświetlony. Budynki drewniane użytkowane nie podlegają szczegółowemu zabezpieczeniu.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

- a. Gdzie się znajduje – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający nie posiada, nie zarządza ani nie administruje wysypiskiem śmieci ani zakładem utylizacji odpadów.

Pytanie nr 11

Oдноśnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Mienie Powiatu Sokólskiego nie zostało dotknięte powodzią po roku 1996.

Pytanie nr 12

Oдноśnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Na mieniu Powiatu Sokólskiego nie wystąpiły szkody tytułu podtopienia.

Pytanie nr 13

Oдноśnie mienia znajdującego się w miejscu gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Na mieniu Powiatu Sokólskiego nie wystąpiły szkody tytułu podniesienia się poziomu wód gruntowych.

Pytanie nr 14

Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia limitu odpowiedzialności we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 15

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 16

Proszę o wprowadzenie w ryzyku kradzieży z włamaniem i rabunku franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN, w ryzyku kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 17

Proszę o zmniejszenie sumy ubezpieczenia dla ryzyka kradzieży zwykłej z 10 000,00 PLN na 5 000,00 PLN

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie sumy ubezpieczenia we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 18

Proszę o wprowadzenie limitu kwotowego do klauzuli katastrofy budowlanej w wysokości 5 000 000 zł oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu kwotowego we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ochrony od ognia i innych zdarzeń losowych nie obejmuje zakresem szkód powstałych w wyniku zapadania lub osuwania się ziemi wskutek działalności człowieka.

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony od ognia i innych zdarzeń losowych nie obejmuje zakresem szkód powstałych w wyniku zapadania lub osuwania się ziemi wskutek działalności człowieka.

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający chroni swoich pracowników przed narażeniem na działanie COVID-19 i w tym w zakresie zapewnienia środki ochrony indywidualnej pracownikom.

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający potwierdza, że chroni swoich pracowników przed narażeniem na działanie COVID-19 zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego.

Pytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający przestrzega aktualnych rekomendacji oraz zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego.

Odpowiedź na pytanie nr 21**Pytanie nr 22**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 22

Zamawiający posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego stosownie do zadań jakie w zakresie zarządzania kryzysowego ciąży na powiecie.

Pytanie nr 23

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.

Odpowiedź na pytanie nr 23

Zamawiający wprowadza podlimit w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.

Pytanie nr 24

Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?

Odpowiedź na pytanie nr 24

Zamawiający zgadza się na wyłączenie odpowiedzialności z tytułu winy umyślnej, nie zgadza się na wyłączenie odpowiedzialności z tytułu rażącego niedbalstwa.

Pytanie nr 25

OC pracodawcy – proszę o wykreślenie „w tym rozszerzenie spowodowane przez zawał i wylew krwi do mózgu”.

Odpowiedź na pytanie nr 25

Zamawiający wykreśla zapis „w tym rozszerzenie spowodowane przez zawał i wylew krwi do mózgu” w ubezpieczeniu OC pracodawcy.

Pytanie nr 26

Czy Zamawiający posiada miejsca parkingowe/ prowadzi parking, gdzie sprawuje dozór nad zaparkowanymi pojazdami?

Odpowiedź na pytanie nr 26

Zamawiający nie prowadzi parkingu gdzie sprawuje dozór nad zaparkowanymi pojazdami (parking strzeżony).

Pytanie nr 27

Czy w przypadku zlecenia prac podwykonawcom Zamawiający wymaga od nich polisy OC

Odpowiedź na pytanie nr 27

Zamawiający co do zasady nie wymaga od wykonawców i podwykonawców zamówień publicznych posiadania polisy OC z tytułu prowadzonej działalności.

Pytanie nr 28

Proszę o wprowadzenie w ryzyku OC franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN(dotyczy szkód w mieniu).

Odpowiedź na pytanie nr 28

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 29

Proszę o wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 29

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 30

Proszę o skrócenie okresu ubezpieczenia z 4 do 3 rocznych okresów ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 30

Zamawiający skrócił okres ubezpieczenia z 4 lat do 3 lat.

Pytanie nr 31

Proszę o przesunięcie terminu składania ofert z 02.12.2020 na 04.12.2020r.

Odpowiedź na pytanie nr 31

Zamawiający przedłużył termin składania ofert do 4 grudnia 2020 r.

Pytanie nr 32

Prosimy o przeniesienie klauzuli terminu wykonania oględzin pojazdu do klauzul fakultatywnych, lub zmianę terminu oględzin z 2 dni roboczych na 3 dni robocze.

Odpowiedź na pytanie nr 32

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu na wykonanie oględzin z 2 do 3 dni roboczych.

Pytanie nr 33

Ubezpieczenie AC/KR- Prosimy o dopisanie, że amortyzacja nie dotyczy ogumienia oraz elementów układu wydechowego.

Odpowiedź na pytanie nr 33

Zamawiający potwierdza, że amortyzacja w ubezpieczeniu AC/KR nie dotyczy ogumienia i elementów układu wydechowego.

Zamawiający, w związku z udzielonymi odpowiedziami, nie przedłuża terminu składania ofert.

STAROSTA
Piotr Rećko